UBND TỈNH HƯNG YÊN
    SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VP

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền, quán

triệt thực hiện nghiêm các văn bản,

quy định của pháp luật về an toàn

thông tin, an ninh mạng

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-TNATANM ngày 28/2/2024 của Tiểu ban

An toàn, An ninh mạng về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2024; Kế

hoạch số 12/KH-SVHTTDL ngày 12/01/2024 của Sở VHTTDL thực hiện chuyển

đổi số năm 2024. Để thực hiện tốt công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm

2024, Lãnh đạo Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị:

- Thường xuyên phổ biến, tuyên truyền, quán triệt thực hiện nghiêm các văn

bản, quy định của pháp luật về an toàn thông tin, an ninh mạng, như: Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bản đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng; Nghị định số

13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân; Chỉ thị

số 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao năng lực

phòng, chống phần mềm độc hại; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 07/6/2019 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh mạng nhằm cải thiện chỉ

số xếp hạng của Việt Nam; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 18/02/2021 của Thủ tướng

Chính phủ; Chỉ thị số 91/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác bảo vệ an ninh mạng trong tình hình hiện nay; Kế hoạch số

201/KH-UBND ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Quyết định

964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược an

toàn, an ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với thách thức từ không gian mạng

đến năm 2025, tẩm nhìn 2030; Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 16/12/2022 của

UBND tỉnh triển khai Đề án “Đào tào nguồn nhân lực an ninh mạng đến năm

2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Xây dựng phương án, kịch bản bảo đảm an toàn hệ thống thông tin; các

máy tính, thiết bị, phương tiện điện tử tại cơ quan, đơn vị.

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn về Công nghệ thông tin thường xuyên phối

hợp rà soát, phát hiện các lỗ hổng, bảo mật, mã độc trong hệ thống thông tin để

khắc phục, xử lý kịp thời, đảm bảo an toàn thông tin, an ninh mạng, bảo vệ bí mật

Nhà nước.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Hữu Nhân

		2024-04-15T09:44:27+0700

		2024-04-15T10:20:11+0700

		2024-04-15T10:48:40+0700

		2024-04-15T10:48:40+0700

		2024-04-15T10:48:40+0700